
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 ±  » августа 2023 года № Ы И /н
с. Улёты

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, 
возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, утверждённый постановлением администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
29.05.2023 года № 281/н

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 17 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 33 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в 
целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, 
администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, утверждённый постановлением администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 29.05.2023 года № 281/н следующее 
изменение:

1.1. раздел 3 пункт 3.1.7. подпункт 6 изложить в следующей редакции:
« - сведения из налогового органа об исполнении обязанности по уплате



налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством РФ, по состоянию на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора 
Субъекты малого и среднего предпринимательства вправе представить сведения 
самостоятельно.».

2. Признать утратившим силу:
2.1. постановление администрации муниципального района «Улётовский 

район» Забайкальского края от 18.07.2023 № 388/н «О внесении изменений в 
Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 
утвержденным постановлением администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 29.05.2023 года № 281/н»;

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» 
- «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Земля, 
имущество, экономика» - «Малый бизнес» - «Конкурсы» - «2023 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального района «Улётовский район» 
В.А. Горковенко.

Г лава муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич


